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Beslutsförslag Regionkontoret 
Hälso- och sjukvård 
Maria Thomasson 
Hälso o sjukvårdsstrateg 

Datum 
2026-03-06 

Diarienummer 
RS251105 

Regionstyrelsen 
 
 
Svar på motion - Inrätta strålskyddsläkare i Region 
Halland 

Förslag till beslut 

1. Regionfullmäktige avslår motionen. 

Sammanfattning 

Motion har inkommit, Sverigedemokraterna i Region Halland genom Stina 
Isaksson, med yrkande om att Region Halland ska inrätta strålskyddsläkare. 
Motionären menar att bristen på en egen strålskyddsläkare i Region Halland 
påverkar patientsäkerheten vid joniserande strålning.  
 
Enligt strålskyddslagen ska Region Halland ha radiologisk ledningsfunktion 
(RLF) som har det övergripande ansvaret inom sitt verksamhetsområde för 
strålskyddsarbetet. Region Halland uppfyller strålsäkerhetsmyndighetens krav 
då regionen har RLF inom alla verksamheter med joniserande strålning. 
 
Om Region Halland skulle inrätta en ny roll ”strålskyddsläkare” utan att detta 
kravställs av Strålskyddsmyndigheten, föreligger en ökad risk för otydlig 
ansvarsfördelning inom strålskyddsarbetet. Sådan otydlighet kan medföra 
brister i mandat och samordning, vilket i förlängningen kan få negativa 
konsekvenser för patientsäkerheten. 
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Bakgrund 

Sverigedemokraterna i Region Halland har genom Stina Isaksson inkommit 
med motion till Regionfullmäktige med yrkande om att Region Halland ska 
inrätta en tjänst ”strålskyddsläkare” med övergripande ansvar för det 
medicinska strålskyddsarbetet och att uppdraget ska omfatta samtliga 
verksamheter där joniserande strålning används. Motionären menar att bristen 
på en egen strålskyddsläkare i Region Halland påverkar patientsäkerheten vid 
joniserande strålning. 

Strålskyddslagen (2018:936) och strålskyddsförordning (SFS 2018:506) 
beskriver regionernas ansvar för strålskyddsarbetet och vilka roller som ska 
finnas för ett systematiskt strålsäkerhetsarbete. Enligt gällande lagstiftning ska 
regionerna ha radiologisk ledningsfunktion (RLF) i varje medicinsk och 
odontologisk verksamhet med joniserande strålning. 

Inom Region Halland finns för de medicinska verksamheterna RLF som är 
läkare och inom tandvården RLF som är tandläkare, vilka har det 
övergripande ansvaret för strålskyddsarbetet inom respektive 
verksamhetsområde. För strålbehandling ansvarar RLF med onkologisk 
kompetens. Deras roller, ansvar och befogenheter beskrivs i Region Hallands 
strålsäkerhetsorganisation som omfattar joniserande strålning, radiologi, 
nuklearmedicin och strålbehandling. 

Vid en genomgång av övriga regioners arbete med strålsäkerhetsfrågor 
framgår att ingen har infört strålskyddsläkare i sin organisation och att rollen 
dessutom saknar beskrivning i strålskyddslagen. Om Region Halland skulle 
inrätta en ny roll ”strålskyddsläkare” utan att detta kravställs av 
Strålskyddsmyndigheten, föreligger en ökad risk för otydlig ansvarsfördelning 
inom strålskyddsarbetet. Sådan otydlighet kan medföra brister i mandat och 
samordning, vilket i förlängningen kan få negativa konsekvenser för 
patientsäkerheten. 

 

Barnkonsekvens- och jämställdhetsanalys 

Motionen avser barn i alla åldrar och kön men avslag av motionen påverkar 
inte barnen. Avslag av motionen påverkar inte heller män och kvinnor då 
motionärens intentioner är redan tillgodosedda i Region Halland. 
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Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Inga ekonomiska konsekvenser med anledning av beslutet. 
 

Regionkontoret 

Krister Björkegren Emma Pihl 
Regiondirektör Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Bilaga: 
Motion från Sverigedemokraterna Region Halland, Inrätta strålskyddsläkare 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Motionärerna 
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